Bên cạnh bảo vệ quyền lợi chính đáng và tạo động lực cho các doanh nghiệp phát triển, Hội Doanh nghiệp thành phố chú trọng tập hợp và phát động doanh nghiệp hội viên tham gia các hoạt động xã hội, chia sẻ với cộng đồng. Trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020, Hội đã vận động các doanh nghiệp ủng hộ hơn 1 tỷ đồng để thành phố tổ chức bắn pháo hoa tạo không khí phấn khởi trong nhân dân đón xuân mới; ủng hộ hơn 2.000 suất quà tết với tổng trị giá hơn 1 tỷ đồng cho hộ nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn.